
 
 

 

Edição n° 47/2019 -  Brasília/DF  -  11 de dezembro de 2019 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES.  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal - em substituição. 

 
 
 
 
 
ATOS DO GABINETE __________________________________________________________ 
 

 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
 
PORTARIA Nº 576, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR ZÉLIO MAIA ROCHA, matrícula nº 96.956-7, Procurador do Distrito Federal – Categoria II, para substituir a Procuradora-Chefe, da 
Procuradoria Especial de Processos dos Tribunais Superiores e Demandas Estratégicas, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 
02/01/2020 a 17/01/2020, em virtude de férias regulares da titular. Processo SEI nº 00020-00044914/2019-26. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
 
PORTARIA Nº 577, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR MÁRCIA GUASTI ALMEIDA, matrícula nº 46.547-X, Subprocuradora-Geral do Distrito Federal, para substituir a Procuradora-Chefe, da 
Procuradoria Especial de Processos dos Tribunais Superiores e Demandas Estratégicas, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 
18/01/2020 a 31/01/2020, em virtude de férias regulares da titular. Processo SEI nº 00020-00044914/2019-26. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
 
PORTARIA Nº 618, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o 
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a FELIPE TEIXEIRA RIBEIRO, matrícula nº 174.863-7, Analista em Políticas Públicas e 
Gestão Governamental, referente ao 1º quinquênio: período de 30/12/2019 a 29/01/2020. Processo SEI nº 00020-00041174/2019-76. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
 
PORTARIA Nº 619, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR RAIMUNDO OSVALDO DE SOUZA JUNIOR, matrícula nº 236.668-1, Gerente de Registro de Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, 
para substituir o Diretor de Registro e Gestão de Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, 
Operacional e Científico, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 06/01/2020 a 17/01/2020, em virtude de 
férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00044461/2019-38. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
 

 
 

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria 

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter 

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de 

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br. 



PÁGINA 2  

 

Edição n° 47/2019 –11 de dezembro de 2019 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 
 

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES.  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal - em substituição. 

PORTARIA Nº 620, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o 
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a CLAUDIA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS MACIEL, matrícula nº 39.776-8, 
Técnico Jurídico, referente ao 5º quinquênio: período de 12/11/2019 a 09/02/2020. Processo SEI nº 00020-00021630/2019-61. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 

 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 

Procuradora-Geral do Distrito Federal 

 

HELDER DE ARAÚJO BARROS 
Secretário-Geral 

www.pg.df.gov.br 

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090 

http://www.pg.df.gov.br/

		2019-12-11T18:03:47-0300
	PEDRO LIMA GONCALVES




